
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минздрав Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

1 О. 09. 2021 №/40Зlt-11 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 05.08.2019 No 1495-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления Министерством 
здравоохранения Свердловской области государственной услуги 

«Оценка качества оказания социально ориентированной некоммерческой 
организацией общественно полезных услуг>; 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.01.2017 № 89 «О реестре некоммерческих 

организаций - исполнителей общественно полезных услуг», постановлениями 

Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления государственного 

контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 

государственных услуг_», от 12.04.2019 № 225-ПП «Об определении 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
осуществляющих оценку качества оказания общественно полезных услуг 
социально ориентированной некоммерческой организацией» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области 
от 05.08.2019 № 1495-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления Министерством здравоохранения Свердловской области 
государственной услуги «Оценка качества оказания социально ориентированной 

некоммерческой организацией общественно полезных услуг» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(l1ttp: //www.pravo.gov66.ru), 2019, 6 августа, № 22206) (далее приказ 

Министерства здравоохранения Свердловской области от 05.08.2019 № 1495-п), 
следующие изменения: 

1) в пункте 2 слово «бюджетного» заменить словом «автономного», 

слова «Т.Ю. Трофимовой» заменить словами «С.В. Шалимову»; 
2) в пункте 7 слова «И.Й. Базите» заменить словами «Д.А. Демидова». 
2. Внести в Административный регламент предоставления Министерствuм 

здравоохранения Свердловской области государственной услуги «Оценка качества 
оказания социально ориентированной некоммерческой организацией общественно 

полезных услуг», утвержденный приказом Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 05.08.2019 № 1495-п, следующие изменения: 
1) подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции: 

Отпечатано для Министерства заравоохранения Свердповской области , заказ ]\'о 000010, тираж 7 ООО 



2 

«1) заявление о признании социально ориентированной некоммерческой 
организации исполнителем общественно полезных услуг по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему регламенту;»; 

2) пункт 20 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7 .2 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, 

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, 
и иных случаев, установленных федеральными законами;»; 

3) пункт 36 изложить в следующей редакции: 
«36. При предоставлении государственной услуги взаимодействие заявителя 

с должностными лицами заинтересованного органа осуществляется не более 2 раз 
в следующих случаях: при приеме заявления, при получении результата услуги. 

Время, затраченное заявителем при взаимодействиях с должностными 

лицами при предоставлении государственной услуги, не должно превышать 

15 минут.»; 
4) подпункты 1, 2 пункта 49 изложить в следующей редакции: 
«1) информирование заявителей о порядке предоставления государственной 

услуги, в том числе посредством комплексного запроса, в МФЦ, о ходе вьmолнения 

запроса о предоставлении государственной услуги, комплексного запроса, по иным 

вопросам, связанным с. предоставлением государственной услуги, а также 

консультирование заявителей о порядке предоставления государственной услуги 

в МФЦ и через Единый портал; 

2) прием и заполнение запросов о предоставлении государственной услуги, 
в том числе посредством автоматизированных информационных систем МФЦ, 

а также прием комплексных запросов;»; 

5) в подпунктах 1, 2 пункта 69 слова «Заместителю Губернатора 

Свердловской области» заменить словами «Министру здравоохранения 
Свердловской области»; 

6) раздел 3 дополнить подразделом следующего содержания: 
«Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме 

79-1. Предоставление государственной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не осуществляется.»; 

7) приложение №1 1 к Административному регламенту предоставления 
Министерством здравоохранения Свердловской области государственной услуги 

«Оценка качества оказания общественно полезных услуг» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

3. Настоящий приказ в течение трех дней с момента подписания направить 
в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 



3 

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования 
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания. 
5. Копию настоящего Приказа направить в прокуратуру Свердловской 

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального 
опубликования. 

6. Начальнику государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Медицинский информационно-аналитический центр» 

С.В. Шалимову организовать размещение административного регламента на 

официальном сайте «Адмш-шстративная реформа в Свердловской области» 
(http://ar.gov66.ru/) с внесенными изменениями в течение двух дней с момента его 
размещения на официальном портале Министерства здравоохранения 

Свердловской области. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра здравоохранения Д.А. Демидова. 

Министр А.А. Карлов 



Форма 

4 

Приложение к приказу 

Министерства здравоохранения 

Свердловской области . 
от 1 О 09 2021 No ,l O З -'I- IZ. 

Приложение No 1 
к Административному регламенту 

предоставления 

Министерством здравоохранения 

Свердловской обласrи 
государственной услуги «Оценка 
качества оказания общественно 
полезных услуг» 

от С ~ А9 Г ?J)q No 1/./95'-я 

Министру здравоохранения 
от _______ Nо ___ _ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о признании социально ориентированной некоммерческой организации 

исполнителем общественно полезных услуг 

В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях» 

прошу признать исполнителем общественно полезных услуг и внести в реестр 

некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг 
социально ориентированную некоммерческую организацию ________ _ 

( полное наименование 
и основной государственный регистрационный номер, а также адрес (место 

нахождения) постоянно действующего исполнительного органа организации 

(в случае отсутствия постоянно действующего исполнительного органа - иного 

органа или лица, имеющего право действовать от ее имени без доверенности), 
по которому осуществляется связь с данной организацией) 

оказывающую следующие общественно полезные услуги: 

(наименования общественно полезных услуг в соответствии с перечнем 

общественно полезных услуг, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 октября 2016 г. No 1096 «Об утверждении перечня 
общественно полезных услуг и критериев оценки качества их оказания») 



5 

Заключение (заключения) о соответствии качества оказываемых 

организацией общественно полезных услуг установленным критериям или 
заключение о надлежащей реализации проектов, предусматривающих 

осуществление деятельности по одному или нескольким приоритетным 

направлениям в сфере оказания общественно полезных услуг с использованием 
грантов Президента Российской Федерации, предоставляемых на развитие 

гражданского общества, выдано: 

Приложение: на л. 

« » ----- 20_ г. 
(подпись, ф.и.о., должность лица, 

имеющего право без доверенности 
действовать от имени организации) 


		2021-09-16T10:53:34+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




